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Tahle oslava
se nepovedla
Devět Australanů včetně
vládního poradce zatkli
v Malajsii. Svlékli se do
spodního prádla a pili pivo
z vlastních bot. STRANA 5

Atraktivní
nižší ceny
Sdílená jízda s řidiči,
jejichž kvalitu určuje jen
hodnocení od jednotlivých
uživatelů, funguje v Praze
už dva roky. STRANA 2

V kinech od 6. 10.

Jiří Kovanda i americká grafika tří století
Klíčové momenty amerického grafického umění představuje výstava, která začíná ve
Veletržním paláci. Představuje jak méně známé počátky grafického umění v USA, tak
slavná jména v čele s Jacksonem Pollockem, Royem Lichtensteinem nebo Andy Warho-
lem. Výstava Americká grafika tří století z National Gallery of Art ve Washingtonu bude
pravděpodobně stěžejním projektem podzimní výstavní sezony ve Veletržním paláci.
Dnes začíná v holešovickém sídle Národní galerie také dalších osm výstav. Jedna z nich
představuje Jiřího Kovandu, jednoho z mála současných českých umělců známých
v zahraničí. Soustřeďuje se nikoli jen na jeho dílo, ale na spolupráci s dalšími umělci.
Expozice s názvem Třetí mysl – Jiří Kovanda a (Ne)možnost spolupráce představuje
instalace, sochy i performance. Na snímku v pozadí za artefaktem je autor. ČTK

ŠARAPOVOVÁ SE NA
KURTY VRÁTÍ DŘÍVE
ARBITRÁŽNÍ SOUD ZKRÁTIL RUSKÉ TENISTCE TREST ZA DOPING STRANA 11

Svátek slaví: Eliška
Min. 70

Max. 110

inzerce

OSA má
zálusk
vybírat
poplatek
za mobil
Nahrávání hudby. Ochranný svaz autorů
(OSA) tvrdí, že jde o stejný případ, jako
když hudbu nahrajeme na MP3 STRANA 4
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„Netaxikáři“ firmy Uber
brázdí ulice Prahy už dva
roky.

Sdílená jízda s neprofesionálními řidi-
či, jejichž kvalituměří pouze hodnoce-
ní jednotlivých uživatelů. To je ob-
chodní artikl firmy Uber, která už dva
roky působí v hlavním městě. Za tu
dobu firma řádně zatočila s místním
trhem individuální dopravy.

Důvod jejího úspěchu je přitom
prostý. Podle aktuálního průzkumu
mezi Pražany a Brňany jsou to atraktiv-
ní nižší ceny, nedůvěra Čechů ke kla-
sickým taxíkářům a především jejich
taxametrům.

„Moderní technologie stále více pro-
nikají do každodenního života a vý-
znamným způsobemměnímodely na-
šeho chování,“ říká děkan dopravní fa-
kulty ČVUT Miroslav Svítek. Uber je
stejně jako třeba jeho český konku-
rent Liftago platformou založenou na
principu sdílené ekonomiky. V Česku
se přitom od svého založení potýká
s problémy se zákonem.

„Každý, kdo v Česku provozuje fir-
mu zabývající se vozením lidí osob-
ním autem, musí mít oprávnění k pro-
vozování taxislužby,“ řekl deníkuMet-
ro Jakub Císař z advokátní kanceláře
Novalia. To ale není případ Uberu, kte-
rý v Česku stejně jako v padesáti sed-
mi zemích a více než tří stovkáchměst
po celém světě pouze zprostředková-
vá. „Může jít teoreticky o nekalé podni-
kání. Zprostředkovatel totiž nemusí
kontrolovat, zda dopravce plní zákon-
né povinnosti,“ dodává Císař, podle
kterého si tak zákon může posvítit
pouze na samotné řidiče. „Ve Francii
jsou přísnější a padaly u nich pokuty.
V Maďarsku zase začali postihovat
i zprostředkovatele, takže tam Uber
prozatím skončil a zkouší hledat zastá-
ní u Evropské komise,“ vysvětluje Cí-
sař.

Největším lákadlem Uberu je

transparentnost jízdného, tedy jasné
stanovení ceny. Podle průzkumu je
pro obyvatele Prahy a Brna, kde Uber
ještě využít nelze, nejdůležitější záru-
kou kvality poskytovaných služeb.

V této souvislosti osmdesát pět pro-
cent Pražanů jednoznačně věří spíš na-
vigaci a kontrole jízd přes aplikaci při-
pojenou k GPS. FILIP JAROŠEVSKÝ

VOLTE
ČÍSLO

78

Proč se nechat vozit

Proč nejezdíme tradičními taxíky?
Obecně lze říci, že jsme k nim ztratili
důvěru. Jde
i o cenu, MHD je dostupná.

● Podle statistik taxikářům shodně nevě-
ří osmadvacet procent obyvatel Prahy
i Brna. Od jízdy taxíkem odradí 75 pro-
cent Pražanů a 70 Brňanů vysoká
cena. Taxíky také často převálcuje
dostupná MHD (v 39 procentech
pro Pražany a 41 pro Brňany).

● Obyvatelé metropole důvěřují mno-
hem více novým technologickým
řešením než klasickým taxametrům –
až 85 procent by přivítalo navigaci
a kontrolu jízd prostřednictvím aplika-
ce připojené k GPS.

● Nejvyužívanější služba tohoto typu
v Praze je společnost AAA radiotaxi
(36 procent), Uber se pak umístil na
druhém místě s 25 procenty.

● Následuje Nejlevnější taxi (18 pro-
cent), Modrý Anděl (17), Taxi Praha
(14) nebo Tick Tack (12). Kolem deseti
procent se pak pohybuje City taxi
a Speed cars Praha.

Nahradí auta

13
Až tolik automobilů nahrazuje na čes-
kých silnicích jedno auto zprostředko-
vatelů spolujízdy. Do statistiky se počí-
tají také auta, jejichž pořízení se díky
službě oddálí.

Pozor na podvodníky
Tvrdí, že umějí opravit okapy lev-
ně, ale pak za práci chtějí 30 tisíc
korun. Čtyři muži v zeleném
autě objíždějí obce na Českobudě-
jovicku a nabízejí svoje služby
starším lidem, hledá je policie.

Důchodce prý
znásilňoval neteř
Invalidní důchodce z Chebska sta-
nul před soudem. Čelí obžalobě,

že znásilňoval svou handicapova-
nou neteř a 7letého synovce. Muži
hrozí až 12 let vězení. iDNES.cz

Zuno Bank končí
Dvě stě šedesát tisíc klientů Zuno
Bank si bude muset zvyknout, že
jejich účty budou u Raiffeisen.
Banka totiž v Česku končí. Klien-
ti ale nemusejí mít strach – pení-
ze jsou v bezpečí, chrání je ban-
kovní zákon. Ani podmínky se ni-
jak měnit nebudou. ČTK

HAPKA ŽIJE!Pe
tr

2016

Michal Horáček uvádí

ZMĚNA OBSAZENÍ VYHRAZENA

24. 11. 2016, 19:30, O2 ARENA PRAHA

RICHARD KRAJČO
VOJTĚCH DYK

BÁRA BASIKOVÁ
Ondřej Ruml, Lenka Nová, František Segrado,

Jan Sklenář, Naďa Válová a další
Instrumentoval, orchestr řídí a na klavír hraje

ONDŘEJ BRZOBOHATÝ

Zprávy krátce

inzerce

Taxíkům Češi
nedůvěřují

Sportovní arbitráž
snížila ruské tenist-
ce trest o 9 měsíců.
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Obchody nejspíš
zdraží mobily.
Kvůli požadavkům
hudebního svazu.

Nejdříve Ochranný svaz au-
torský (OSA) naštval hospod-
ské, protože chce zvýšit po-
platky za puštěnou televizi
a rádio, dalším krokem míří
na všechny, kteří si chtějí
koupit mobil. Do jejich ceny
chce započíst poplatek za
stáhnutou hudbu. Ten by ná-
ležel právě jemu. Svaz argu-
mentuje tím, že tak jako si
třeba na MP3 přehrávače mo-
hou lidé nahrávat hudbu, jde
to stejně i do mobilů.

Nápad svazu má své velké
kritiky. „Trváme na tom, že
musí být legislativně zakotve-
na nepřípustnost poplatků
z mobilních telefonů. Primár-
nímúčelemmobilního telefo-
nu není přehrávání zvuků

nebo videí, ale spojení se svě-
tem,“ říká Pavel Martiník, kte-
rý proti poplatkům založil
i petici. Tu chce předat Sně-
movně před třetím čtenímno-
vely autorského zákona.

OSA je v poslední době pod
palbou kritiky. Přitáhla si
k sobě pozornost tím, že od
příštího roku zvyšuje své po-
platky u reprodukované hud-
by ve veřejných prostorách
až o 50 procent. Měsíčně by
tak o 93 korun víc platily hos-
pody nebo bary, kde hraje te-
levize nebo rádio. Zdražení
by se nejspíš dotklo napří-
klad ale i kadeřnictví, kde rá-
dio bývá puštěné také.
„Jsem přesvědčen, že sazby

stanovené pro příští rok jsou
přiměřené. Jejich navýšením
chceme pouze zmírnit pokři-
vení trhu. U nás se za umění
ve srovnání se zahraničím
platíméně,“ komentuje situa-
ci předseda představenstva
OSARoman Strejček. Odkazu-
je se na to, že autoři hudby

v Česku inkasují jedny z nej-
nižších autorských odměn
v Evropě, což bude platit i po
navýšení.
Zdražení kritizuje Česká pi-

rátská strana. Té se nelíbí
celý systém poplatků. „Jedná
se například o paušály založe-
né na presumpci viny podle
principu: Rohlík nekupuješ,

ale hubu máš, a tudíž bys
mohl jíst,“ říká předseda Pirá-
tů Ivan Bartoš.
Naráží tak na to, že v hospo-

dách je sice zapnutá televize,
ale většinou spíš kvůli spor-
tovním přenosům, nikoliv
kvůli hudbě. Podle OSA činí
měsíční výše autorských od-
měn za rozhlasový přístroj ve

městě s více než 80 tisíci oby-
vateli 186 korun, v roce 2017
to bude 279 korun. V případě
obce do tisíce obyvatel se saz-
ba za rádio zvýší ze 148,80 ko-
runy na 195,30 koruny.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Nejvíce billboardů on-line
Každý si zvládne objednat svůj vlastní billboard

inzerce

Rozpočty největších politic-
kých stran a hnutí loni oboha-
tilo celkem 705 milionů ko-
run, což je nejméně od roku
2009. Většina peněz pochází
ze státních příspěvků, další do-
dávají soukromí sponzoři.
Darů ale ubývá. Píše se to ve
zprávě PolitickeFinance.cz. ČTK

Komáři
Naivní divadlo v Liberci je
známé tím, že se to v jejich
představeních zvířaty jen
hemží. Tentokrát se své
hvězdné chvíle dočkají ko-
máři. Na sobotu připravují
premiéru komediální po-
hádky Komáři se ženili. Di-
váci se mohou těšit také
na další obtížný hmyz. ČTK

Citát

Ochranný svaz autorů
by neměl za prázdná
média poplatky
vybírat.
MARTIN ŠMÍDA,MÍSTOPŘEDSEDA
ČESKÉ PIRÁTSKÉ STRANY

OSA chce i poplatek za mobily.
Mohou být plné ilegální hudby

Ochranný svaz autorů

Svaz zastupuje přes osm tisíc
domácích a více než milion
zahraničních skladatelů,
textařů a nakladatelů.

● OSA autorům poskytuje služ-
by spojené s výběrem a ná-
sledným rozúčtováním au-
torských odměn včetně zpra-
cování dat od uživatelů
a právních služeb.

● Podle Pirátů je svaz absolut-
ně netransparentní organiza-
cí a jeho pravomoce by měly
být výrazně osekány.

Poplatky za mobil

Ochrannému svazu autorské-
mu by mělo jít 1,50 koruny za
každý gigabite, který mobil
má, nejvýše však 90 korun.

● Podle svazu by se cena za
mobil navyšovat neměla.
Prodejci tomu ale nevěří.
„OSA a podobné organizace
tak preventivně pokutují kaž-
dého občana, který si koupí
dané zařízení, ať už jde
o flashdisk, pevný disk nebo
mobilní telefon,“ říká místo-
předseda představenstva
Alza.cz Tomáš Havryluk.

Stamiliony.
Dostaly strany
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Britská premiérka Theresa
Mayová chce navrhnout, aby
se některé části Evropské
úmluvy o lidských právech
nevztahovaly na jednotky
sloužící v oblastech váleč-
ných konfliktů. Mayová tak
chce chránit britské vojáky
bojující v zahraničí před
soudními žalobami a ušetřit
peníze daňových poplatníků.
Návrh vítají rodiny váleč-

ných veteránů a kritizují lid-

skoprávní organizace. Brit-
ský vládní tým IHAT nyní vy-
šetřuje více než 1500 případů
obvinění ze špatného zachá-
zení se zajatci až po nezákon-
né zabití Iráčanů britskými
vojáky v Iráku. Přes 500 obvi-
nění se týká dřívějšího půso-
bení Britů v Afghánistánu. Vy-
řešeno bylo zatím 326 přípa-
dů, za něž bylo vyplaceno od-
škodnění v celkové výši 20
milionů liber. ČTK

Oslava vítězství
krajana se mladí-
kům v Malajsii
nevyplatila.

Devět Australanů včetně vlád-
ního poradce bylo zatčeno
v Malajsii poté, co se vysvlék-
li do spodního prádla a popí-
jeli pivo z vlastních bot. Mla-
díci ve věku od 25 do 29 let
tímto svérázným způsobem
slavili vítězství australského
jezdce formule 1 Daniela
Ricciarda v nedělní Velké
ceně Malajsie.
Australští vládní představi-

telé potvrdili, žemezi zadrže-
nými je i Jack Walker, který
působí jako poradce ministra
obranného průmyslu Chrise

Pynea. Skupina fanoušků
z Austrálie vyvolala v Malajsii
i následně na sociálních sí-
tích pobouření, když se před
zraky tisíců diváků na okru-
hu v Sepangu vysvlékla do
spodního prádla zdobeného
navíc malajsijskou vlajkou.
Kancelář australskéhominist-
ra Pynea zatím odmítla inci-
dent komentovat s tím, že vy-
čká, až bude mít podrobnější
informace.
Okresní šéf malajsijské po-

licie Abdul Aziz Ali včera uve-
dl, že Australané jsou pode-
zřelí ze záměrné urážky a ru-
šení veřejného pořádku
a v současnosti jsou vyšetřo-
váni. O tom, zda budou ofici-
álně obviněni, se má rozhod-
nout zítra. Podle Azize
mužům hrozí až šestiměsíční
vězení, pokuta nebo obojí, po-

kud budou shledáni vinnými.
Další možností je, že budou
vyhoštěni.
Malajsie je částečně mus-

limská země a názory na cho-
vání a oblékání na veřejnosti
jsou tam konzervativnější
než například v Austrálii.
„Ukazuje to obrovský nedo-

statek respektu k nám,Malaj-
sijcům. Je to hloupé chování
ze strany cizinců, kteří nema-
jí žádnou ohleduplnost k ji-
ným kulturám,“ prohlásil šéf
okruhu v Sepangu Razlan Ra-
zali.
V loňském roce 2015 byli

v Malajsii odsouzeni ke třem
dnům vězení a pokutě čtyři
západní turisté, dva muži
a dvě ženy, kteří se fotografo-
vali nazí na malajsijské po-
svátné hoře Kinabalu na ost-
rově Borneo. ČTK

Prezident poslal
Obamu k čertu
Filipínský prezident Rodri-
go Duterte se znovu hru-
bě vyjádřil na adresu ame-
rického prezidenta Barac-
ka Obamy. Vzkázal mu, ať
táhne k čertu. Ve svém
projevu si postěžoval, že
USA odmítly prodat Filipí-
nám některé typy zbraní.
Kontroverzní Duterte, kte-
rý nastoupil do úřadu le-
tos v létě, proslul řadou
sporných výroků.

Turecko odvolalo
tisíce policistů
Turecké úřady v souvislos-
ti s červencovým zmaře-
ným pučem postavily
mimo službu více než
12 tisíc policistů. Podezíra-
jí je z napojení na hnutí
duchovního Fethullaha
Gülena, kterého Ankara
viní ze zosnování převra-
tu. Vláda prodloužila výji-
mečný stav. Mimořádné
podmínky tak budou
v zemi platit nejméně do
poloviny ledna. ČTK

Papež přijel do Amatrice
Papež František včera překvapil svou návštěvou obyvate-
le městečka Amatrice ve střední Itálii, které bylo před šes-
ti týdny poničeno zemětřesením. Vyfotografoval se i se
záchranáři (na snímku). Návštěva se uskutečnila v den
svátku svatého Františka z Assisi, po němž si papež, naro-
zený jako Jorge Mario Bergoglio, zvolil jméno. AP

Egyptská policie při přestřel-
ce usmrtila vysoce postavené-
ho představitele zakázané is-
lamistické organizace Mus-
limské bratrstvo Muhamma-
da Kamála. Jednašedesátileté-
ho muže soudy poslaly v ne-
přítomnosti na doživotí do vě-
zení. Kamál se ale před úřady
skrýval. Spolu s druhým čle-
nem islamistického hnutí,
který byl odsouzen k deseti le-
tům vězení, jej policie zastře-
lila při domovní razii. ČTK

Server WikiLeaks, který pro-
slul zveřejňováním tajných
vládních depeší či jiných dů-
věrných a kontroverzních in-
formací, ještě do listopado-
vých prezidentských voleb
v USA zveřejní další zásadní
materiály týkající se kampa-
ně ve Spojených státech. Za-
kladatel portálu Julian Assan-
ge, který se skrývá na ekvá-
dorskémvelvyslanectví v Lon-
dýně, včera ale podrobnosti
o dokumentech připravova-
ných ke zveřejnění nesdělil.
Odmítl však spekulace, že od-
halení se bude týkat přede-
vším Hillary Clintonové. Do-
kumentů ke zveřejnění je
podle Assange zhruba milion
a týkají se i tří blíže neupřes-
něných vlád. ČTK

inzerce

Premiérka. Žádá
výjimku pro vojáky

Nové módní trendy
Na pařížském Módním týdnu představil Chanel nezvyklou
kolekci oblečení pro jaro a léto příštího roku. AP

Australany zatkli,
popíjeli pivo z bot

Policie. Zabila
jednoho z šéfů
bratrstva

Zprávy krátce

Assange. Tvrdí,
že vypustí něco
k volbám
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Kam směřovat své
peníze, aby se
zhodnocovaly?
Češi se drží osvěd-
čených produktů,
jako jsou spořicí
účty a stavební spo-
ření. Roste i zájem
o podílové fondy.

Strach o to, že přijdeme o své
vydělané koruny, v nás stále
přetrvává. V minulosti už se
totiž řada lidí při investování
do různých fondů spálila a do
dalších se pouštět nechce.

„V dnešní době přibývá
možností, kde se dají peníze

zhodnotit, ale problém je, že
se v tom lidé čím dál méně
orientují. Nevědí, komu
a čemu věřit a co si vybrat,“
říká Eliška Macurová, autor-
ka projektu Finance s úsmě-
vem. Stále v oblibě je tak sta-
vební spoření či spořicí účty,
jenže na nich jsou aktuálně
minimální úroky, a tak se
lidé rozhlížejí po dalšíchmož-
nostech. V dnešní době inter-
netu není složité si o produk-
tech zjistit další informace.
Čím dál více zájemců inves-

tuje v podílových fondech. Za
poslední dva roky narostl ob-
jem majetku v těchto fon-
dech o více než třetinu a na
konci prvního pololetí zde
měli investoři z řad domác-
ností i firem naspořeno přes
400 miliard korun.

„Co se týče investování do
podílových fondů, jsou lidé
stále opatrní, nicméně po
zodpovědném vysvětlení, jak
tyto produkty fungují, jaké
jsou nejen možné zisky, ale
i případná rizika, si je postup-
ně lidé začleňují do svého
portfolia. Jsou již i takoví, kte-
ří se o toto aktivně zajímají
a jednotlivé fondy si vybírají
sami,“ všímá si Macurová.
Mezi oblíbený druh inves-

tic ale stále patří také doplň-
kové penzijní spoření, které
je po změnách poměrně
atraktivním produktem. Na
rozdíl od původního „penzij-
ka“, kde lidem penzijní spo-
lečnostimusí při zhodnocová-
ní prostředků garantovat nej-
hůře nulové zhodnocení, na-
bízí to současné různé inves-
tiční strategie, od konzerva-
tivních až po dynamické.

„Pokud tedy chtějí lidé své
prostředky využít co nejlépe,
měli by na sebe vzít kus odpo-

vědnosti a využít dlouhodo-
bosti tohoto produktu ve svůj
prospěch – skutečným inves-
továním svých prostředků,“
prohlašuje prezident Asocia-
ce penzijních společností ČR
Aleš Poklop.

Lidé podle něj vidí u penzij-
ního připojištění jako hlavní
motivaci státní příspěvek,
jeho atraktivita ale s léty spo-
ření postupně klesá a klíčo-
vým faktorem pro celkovou
výhodnost produktu, který
člověk využívá až 30 let, se stá-
vá zhodnocení prostředků.
„Jednoduše řečeno: Čím

víc má člověk naspořeno, tím
menší roli hraje výše státního
příspěvku a tím vyšší roli hra-
je zhodnocení prostředků,“
vysvětluje Poklop.

A Macurová k produktu do-
plňuje: „Přestože hodně lidí
využívá doplňkové penzijní
spoření či penzijní připojiště-
ní, co se týče výše příspěvků,
mají rezervy.“ PAVEL URBAN

Dokud vás ovšem peníze budou
hřát v kapse, sami se v tropických
destinacích nejspíš neohřejete.
Dopřejte svým financímmožnost
lepšího zhodnocení, začněte investovat
do podílových fondů a zvyšte si šanci
na splnění svých snů.

Přestaňte věřit pověrám,
že investování je jen pro
bohaté.
Pusťte se do zhodnocování financí
díky podílovým fondům. Nemusíte
se do toho hned vrhat po hlavě,
s pravidelným investovánímmůžete
například u ING Bank začít už od
stokoruny. I tak získáte šanci na lepší
zhodnocení svých peněz a časem
i zajímavé částky. V nové nabídce ING
Podílových fondů najdete jak základní
sadu fondů bez vstupních i výstupních
poplatků pro začínající investory, tak
rozšířenou atraktivní nabídku fondů od

renomovaných správců s nejnižším,
1% vstupním poplatkem na trhu
u akciových a podílových fondů. Pro
odvážnější, kteří plánují vyšší výnosy
a pravděpodobně snesou i vyšší míru
rizika, jsou vhodné agresivnějších typy
fondů. Opatrnější typ může sáhnout
po konzervativnější a méně rizikové
variantě. I tak získáte šanci na lepší
zhodnocení svých peněz a časem třeba
i na zajímavé částky. Téměř každý typ
investora si tu najde to své.

A jako bonus si můžete do konce
listopadu zasoutěžit o novou
powerbanku nebo tablet
na ingbank.cz/soutez.

Investujte do svých snů
Vaši přátelé jezdí na luxusní dovolené, kupují si nejnovější
technologické vychytávky a vy to jen sledujete a říkáte si:
„Na to já nikdy mít nebudu.“?

Investovat správně své peníze není zrovna snadná věc. PROFIMEDIA.CZ

Fondy

400
Na konci letošního prvního
pololetí jsme měli v domá-
cích a zahraničních fondech
kolektivního investování vlo-
ženo 400,19 miliardy korun.

Jaké fondy táhnou

Nejvíce peněz máme ve smí-
šených a podílových fondech.

● Jde o dvě třetiny z 400 mili-
ard korun, které byly celkem
naspořeny ve fondech letos
ke konci června.

● Dalších 71 miliard je podle
Asociace pro kapitálový trh
v akciových fondech. Násle-
dují strukturované fondy či
fondy nemovitostí.

inzerce

Možností pro investice je dost,
lidé se v nich však neorientují

Existuje nepřeber-
né množství nabí-
dek, jak nechat své
peníze pracovat
nebo zhodnotit.
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Možností pro investice je dost,
lidé se v nich však neorientují

Existuje nepřeber-
né množství nabí-
dek, jak nechat své
peníze pracovat
nebo zhodnotit.

Možnosti sahají od klasické-
ho spořicího účtu, přes inves-
tice do akcií a fondů, až po
spekulace na finančních tr-
zích, třeba Forexu a CFDs.
Představme si krátký přehled
těchto možností.

Základní varianta:
Spoření s úročením

Každá banka nabízí tuto
konzervativní a bezpečnou
formu vkladů pro menší ob-
nosy. Meze jsou kladeny pou-
ze výší nabízených úroků,
přehled ze serveru Měšec.cz
hovoří o ročních úrocích
z vkladů od 0,05 do 1 procen-
ta p. a. v závislosti na bance.

Dokonce i vklady vyšší než
250 tisíc nebo 500 tisíc korun
tak vydělají za rok na úrocích
pouze několik málo korun.

Podíly na podnicích
ve formě akcií a fondů

Peníze je možné krátkodo-
bě, střednědobě a dlouhodo-
bě uložit, ať už s poraden-
stvím v pobočce banky nebo
pomocí on-line brokera bez
poradenství. Obvykle lze za
dobrých časů se solidními ak-
ciemi, které nevykazují příliš
velké výkyvy, získat navíc
dvě, čtyři nebo také osm pro-
cent p. a.

Bohužel jsou i zlé časy,
ceny kolísají. A pak může do-
jít i ke ztrátám. Z důvodu za-
kládacích poplatků a účasti
pouze na rostoucích cenách
lze všeobecně říci, že investi-
ce do akcií přichází v úvahu
pro větší částky, rovněž je
zpravidla zvolena delší doba
uložení, aby bylo možné po-
čkat na zotavení kurzu.

Turbo
Pákové produkty jako Fo-

rex a CFDs. V našem přehledu
se dostaneme pouze ke špici
z daných možností: ke speku-
laci, tedy investici s pákou,
která je možná jak při růstu,
tak při poklesu kurzů a cen.
Všechny pákové produkty

mají společnou věc. Je zde za-
integrován multiplikátor,
takzvaná páka, která může
vaši investici znásobit. U pá-
kových produktů je možné

docílit měsíčních zisků od 10
procent do 30 procent, do-
konce až sto procent.
Díky tomuto pákovému

efektu se vyplatí i nižší inves-
tice. Avšak pozor: páka fungu-
je v obou směrech, na jedné
straně můžete hodně získat,
na druhé straně rovněž ztra-
tit, takže jemožné přijít o vše
v jednom dnu.

Tento krátký přehled již
ukazuje, že je třeba o investi-
cích aspoň něco vědět. Každý

investor je jiný a každý druh
investice má své výhody a ne-
výhody. Obvykle je rozumná
diverzifikace investice.

V Česku je nyní fáze níz-
kých úroků z vkladů. V době
internetu není krok k obcho-
dování přes PC příliš velký.
Ten, kdo by se rád podílel
s částí svých peněz také s vyu-
žitím pákového efektu na ros-
toucích a klesajících kurzech,
může využít služeb Admiral
Markets UK – specialisty na
Forex a CFDs: komodity, ak-
cie, indexy nebo dluhopisy.

Obchodování na Forexu
a s CFDs nese značné riziko
a nemusí být vhodné pro
všechny investory. Avšak je to
jedna z možností, jak profito-
vat z klesajících kurzů. Každý
se může seznámit s obchodo-
váním na Forexu a CFDs, pro-
tože téměř všichni brokeři po-
skytují zdarma zkušební
demo účet. Finance pro inves-
tice si rozdělte, abyste nepři-
šli o různé šance zhodnocení.

Nechat si zhodnotit peníze lze různými způsoby. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Investovat, nebo spekulovat.
Účet vs. akcie vs. produkty
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,8 °C
Rok výskytu: 1983

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Kdo z nás je
Kapitán Amerika?“

STANISLAV EDDY NOVAK
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Hrášková kost není
v lidském těle příliš
velká. Nachází se
v soustavě kůstek v:
a) zápěstí
b) chodidle
c) kříži

2 Nejvýznamnější česká
spisovatelka
19. století Božena
Němcová byla dívčím
jménem:
a) Zaháňská
b) Novotná
c) Panklová

3 Urban VII. je
katolickou církví
považován za papeže,
který jím byl nejkratší
dobu:
a) 13 dnů
b) 13 týdnů
c) 13 měsíců

4 Hodný, zlý a ošklivý
je western s Clintem
Eastwoodem. Je
z roku:
a) 1966
b) 1977
c) 1988

5 Velké lázně na
Moravě, kde se léčí
především lidé
s nemocemi dýchání
a trávením, jsou:
a) Libverda
b) Luhačovice
c) Kynžvart

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Večeře

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Akvanauté
14:25 Evropa dnes
14:50 Čeští indiáni dobyli

Ameriku
15:55 Televizní klub neslyšících
16:25 Útěk na Maledivy
17:15 Štětcem a mačetou
18:15 Bedekr III
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Svět podle Charlese

Darwina - Stvoření
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Na
hokejovém stadionu se
nestřílí jen do branek. Měl
trenér mládeže ke svým
svěřencům opravdu
„nenormální“ vztah? Hrají:
I. Trojan, R. Krajčo a další

21:20 Marta a Věra 2 (5/8)
21:49 Výsledky losování

Šťastných 10
21:50 Tři králové (4/7)
22:40 Na stopě
23:05 Otec Brown IV
23:50 Kriminalista
00:50 AZ-kvíz
01:20 13. komnata Vlastiny

Svátkové
01:45 Sváteční slovo převora

Petra P. Siostrzonka
01:55 Dobré ráno
04:25 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Slavnostní koncert
při příležitosti 80. výročí
narození prezidenta
Václava Havla
V podání České filharmo-
nie, za řízení vynikajícího
ruského dirigenta Semjona
Byčkova, bude provedena
Symfonie č. 9 Antonína
Dvořáka. Přímý přenos
z pražského Rudolfina

21:05 Na cestě po jihu Litvy
21:30 Trabantem z Austrálie

do Asie (5)
22:00 Pološero - Léčba iluzí
22:30 Souvislosti J. Pokorného
23:25 Matrjoški II (8/10)
00:15 Ztracený ráj (6/8)
01:00 Zapomenuté výpravy
01:25 Chcete mě?
01:50 Kdo vyskočí, ten je

chlap!

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (50)
Seriál (ČR, 2016). Macátko
se snaží klukům dokázat,
že je opravdu dobrý
kuchař. Je velmi pečlivý, ale
tím pádem i velmi pomalý.
Daniel se opět objeví
v cukrárně a stojí o Didi.
Didi se zlobí, že jí Klára
lhala. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek

21:35 Show Jana Krause
22:40 Comedy Club
23:15 Ohnivý kuře pod

pokličkou
23:55 Žena zákona (30)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
01:50 Siska II (7)

Krimiseriál (N, 1999)
02:50 Komisař Rex VII (1)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: S hvězdou
v šatníku
Co nosí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
si poradí mladý bezdětný
gay Lukáš v početné
rodině, kde velké děti
nejsou zvyklé zapojit se do
chodu domácnosti. Na
druhé straně jak se bude
cítit maminka čtyř dětí
Stáňa v naklizené pánské
domácnosti

21:35 MasterChef Česko
23:05 Dřív než půjdu spát

Thriller (VB, 2014)
00:50 Beze stopy IV

Krimiseriál (USA, 2005)
01:45 Beze stopy IV

Krimiseriál (USA, 2005)
02:50 Co na to Češi
03:30 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (1)

NOVA

20:15 Poslední loď II (12)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(14)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(15)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:15 Grimm III (10)

Fantasy seriál (USA, 2013)
00:10 Partička
00:55 Hannibal II (1)

Hororový seriál (USA,
2014)

01:55 Grimm III (10)
02:35 Doteky osudu II (8)
03:20 Doteky osudu II (9)
04:05 Alias (5, 6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VII (17)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě (1)
14:05 Beze stopy IV
15:00 Beze stopy IV
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV

(1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3098)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska II (7)
13:35 Komisař Rex VII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Castle na zabití V (23)

Krimiseriál (USA, 2012)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Kandidáti na lásku
Romantické drama
(N, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXV (1-4)
14:45 Teorie velkého třesku III

(12)
Okultní klamy. Sitcom
(USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku III
(13)
Bozemská reakce. Sitcom
(USA, 2010)

15:40 Griffinovi VII (2)
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:10 Hvězdná brána IX (2)
17:10 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi XXV (5-8)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: S hvězdou

v šatníku
Co nosí celebrity?

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče
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Soňa
Kuchařová
Raději přezout
včas než potom

litovat.

DEN VÁCLAVA
HAVLA

Meteorologickou předpověď před francouzským televizním
deníkem navečer 27. září ukončil místní rosničák slovy:
„Zítra slaví svátek Václav (francouzsky Venceslas). Že jich
spoustu znáte, co?“ Ten vtip mě dvakrát nerozesmál, ale
utkvěl mi v hlavě, a když jsem se další večer z českých zpráv
doslechl, že starosta New Yorku vyhlásil 28. září Dnem Václa-
va Havla, okamžitě mi seplo: stejně jako v tom francouzském

figuruje nejspíš i v americkém
kalendáři v políčku 28. září Vác-
lav, jehož si neumí nikdo nikam
zařadit... Vlastně ano – k Havlo-
vi, jedinému Václavovi, kterého
ta kultivovanější část Ameriky
zná, na rozdíl od svatého Václa-
va anebo Klause, duchovního
guru 21. století (zdroj: Institut

Václava Klause), o nichž tam jaktěživ neslyšeli.
Mezi ty, kdo znají Havla aspoň z doslechu, se řadí i newyor-
ský starosta Bill de Blasio (a pokud ne, poučil ho jistě některý
z poradců). Odtud zbýval v roce nedožitých Havlových osmde-
sátin pouhý krůček k tomu, aby den, kdy na lidi začíná dolé-
hat zimní chandra, prohlásil starosta za svátek na jeho po-
čest. Važme si našeho nejúspěšnějšího vývozního artiklu,
jenž svým věhlasem dávno překonal české tramvaje!
Patřil jsem v minulosti ke kritikům prezidenta Havla, který
se doma často choval jako slon v porcelánu. S odstupem let
musím uznat, že mu žádný z obou nástupců nesahá po kotní-
ky. Když nic jiného, nebrnkal Havel na nejnižší lidské pudy
a nedělal nám ve světě ostudu; dnes už vím, že to není málo!
www.martindanes.com

Citát

Zítra slaví svátek
Václav (francouzsky
Venceslas). Že jich
spoustu znáte, co?

Pavel Pajan
Šedivý

Mám je celý rok.
Nikdy člověk neví,

co přijde.

Už se chystáte přezout auto na zimní pneumatiky?

inzerce

Nenechte si kazit náladu
někým závistivým z vašeho

okolí, kdo by si nejraději sedl na vaši
židli. Chce to zachovat klid.

Beran 21/3–20/4
V zaměstnání na vás bude
kdosi útočit a vy, pokud chce-

te mít klid, budete muset našlapovat
opravdu, ale velmi velmi opatrně.

Váhy 23/9–23/10

Než abyste se dnes s někým
v zaměstnání dohadovali,

raději ustoupíte. Tedy pokud nepůjde
o něco, z čeho ustoupit nebudete moct.

Rak 22/6–22/7
Přestože na vás bude dnes
někdo líčit, vy budete ve

formě a hravě odrazíte všechny drobné
i větší útoky ze stran zákazníků.

Kozoroh 22/12–20/1

Nadhled bude při dnešku
dobrý, ale zase nesmí být

maximální, protože jinak budete vidět
věci z jiné perspektivy, než jsou.

Býk 21/4–21/5
Ti, kteří vám rozmlouvali
vaši současnou práci, dnes

konečně budou muset připustit, že vás
baví a že jste v ní spokojení.

Štír 24/10–22/11

Přestože byste uvítali další
kolegy, vypadá to spíše na

to, že budete muset zastat dvojnásobek
práce vy samotní, ale dáte to.

Lev 23/7–22/8
Pokuste se dnes všechno vi-
dět trochu růžověji, zvláště

na poradě potom budete velmi přínos-
ným spoluhlasujícím či sedícím.

Vodnář 21/1–20/2

Neměli byste se dnes držet
zpátky, co se týká plánů na

další rok. Čím více toho naplánujete, tím
více budete mít před sebou.

Blíženci 22/5–21/6
Netroufáte-li si dnes něja-
kou věc dokončit, pak jí bu-

dete muset dát ještě nějaký ten náskok,
než ji dovedete do svého cíle.

Střelec 23/11–21/12

Nelamte si hlavu tím, jestli
se na vás váš šéf vyptává

po firmě, nebo ne. Pokud budete dělat
všechno, jak se má, vše bude O.K.

Panna 23/8–22/9
Dostanete se dnes k velmi
netradiční zakázce, u níž sice

nebudete ještě přesně vědět co a jak,
ale zase povzbudí kreativitu.

Ryby 21/2–20/3

Kirké kartářka
Má témata: láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 80ZRB
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

nebomi zavolejte na 906 70 30 35

Zeptej semých tarotů!

Zjistěte to OKAMŽITĚ!

Posílejte SMS ve tvaru 92AMC a svůj dotaz na 904 30 46

Horoskop na středu 5. 10.

MARTIN DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

GURU
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Náboženský učitel
a duchovní vůdce,

osobnost svými přívrženci
uctívaná a uznávaná jako

vůdce
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SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Tomáš
Polák
Ony jsou
i zimní

pneumatiky?

Dopisy a vzkazy

Nejsme lhostejní
Je neděle dopoledne, Revo-
luční, poslední schod,
zavrávoral jsem a padám,
hlavou narážím na roh
mramorové stěny. Spě-
chám za přáteli a oni se
děsí krve, která mi teče
z hlavy. Chci přejít Dlou-
hou, zastavuje u mne taxi
s řidičkou, která okamžitě
reaguje a nutí mne used-
nout. Zdráhám se, že jí
vnitřek auta umažu krví,
spolujezdkyně mne ale
cpe do auta, abychom za
okamžik byli u Nemocni-
ce Na Františku. Zde mne
odvádí do ambulance,
a aniž bych stačil jim po-
děkovat, mizí. Zde se
o mne už postaral lékař.
Za chvíli je má rána ošetře-
na a zašita. Ještě však mu-
sím na CT vyšetření, zda
nekrvácím do lebky. Mu-
sím tedy být ještě převe-
zen na neurologii do Kate-
řinské, kde záhy zjistí, že
je vše v pořádku. Díky
vám, paní taxikářko. Díky
zdravotníci, že jsem byl
i včas doma. Jen manželka
mě přivítala výčitkou:
„Vidíš a mobil jsi nechal
doma.“ Vážení senioři, už
ne příště jako já, ale vždyc-
ky s mobilem!

VLADIMÍR HOBZEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Skvělý týden ve
Wu-chanu mi

dodal motivaci.“
PETRA KVITOVÁ, TENISTKA
Tři dny po zisku titulu ve
Wu-chanu zahájila vítězně

i další velký turnaj v Pekingu.
Číňanku Wang Ja-fan

porazila 6:4, 6:1 a v osmifinále
se utká s obhájkyní titulu
Garbiňe Muguruzaovou.
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Nízká míra neza-
městnanosti a
hlad firem po kva-
lifikovaných pra-
covnících vedou
řadu lidí k úvahám
o změně svého za-
městnání.

Časy se mění. Po několika le-
tech, kdy se lidé o práci spíše
báli a změnitmísto je přinuti-
la většinou jen výpověď nebo
opravdu závažné důvody,
v současné doběmnozímapu-
jí své šance na trhu práce.
Motivace ke změně místa

je samozřejmě u různých lidí
rozdílná, proto se zářijová an-
keta pracovního portálu Pro-
fesia.cz zaměřila na nejčastěj-
ší důvody, kvůli kterým lidé
o změně místa uvažují. Z vý-
sledků vyplývá, že nejčastěj-

ším impulsem pro změnu
místa jsou nemožnost kariér-
ního růstu ve stávajícím za-
městnání a touha po lepším
finančním ohodnocení.
Zaměstnanci v Česku jsou

podle průzkumů poměrně
konzervativní, časté střídání
zaměstnavatelů je u nás vní-
máno spíše negativně. V an-
ketě z konce loňského roku
asi třetina respondentů jako
ideální dobu pro setrvání
v jednom zaměstnání uvedla
4 až 6 let. Pracovní trh se ale
mění, zaměstnanci už nema-
jí strach o místo a jsou pozi-
tivněji naladění ke změnám.
Zvláště lidé do třiceti let ne-
mají se střídáním zaměstná-
ní problém.
„V posledním roce se trh

práce výrazněmění, nedosta-
tek pracovníků zaznamená-
váme v širokém spektru obo-
rů a profesí a firmy tomu při-
způsobují své náborové stra-
tegie,“ říká Zuzana Lincová,
ředitelka Profesia.cz.

„Trendem je i snaha o lepší
vyvážení pracovního a sou-
kromého života, případně
tendence od základu změnit

svůj profesní život a živit se
tím, co daného člověka
baví,“ dodává Zuzana Linco-
vá. MET

V nové práci můžete být o poznání šťastnější. PROFIMEDIA.CZ

Proč lidé mění místo?

Nejčastější motivací jsou lep-
ší vyhlídky na kariérní růst, re-
spektive jejich absence na stá-
vajícím místě. Uvedlo to 35
procent respondentů ankety.

● Třetina lidí chce lepší finanč-
ní ohodnocení, pro 15 % re-
spondentů je práce stresující
či náročná, 12 procent nebaví
a 7 % si nerozumí s kolegy.

● Příležitostí pro změnu místa
je i veletrh Profesia Days,
který se koná 12. a 13. října
na výstavišti v Letňanech.

Požadujeme:
- řidičský průkaz skupiny B vítán

Nabízíme:
- prostředí stabilní firmy

- odpovídající mzdové ohodnocení
- zajímavé zaměstnanecké benefity

Nástup možný ihned.
Bližší informace na telefonním čísle
603 442 381, pan Skácel, vedoucí
střediska zimní a letní údržby.

Písemné nabídky zasílejte na emailovou
adresu skacel@bkom.cz

stavebNí dělNík

společnost brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru

zaměstnance pro obsazení volné
pracovní pozice

Proč měnit práci? Růst,
ale také lepší mzda

Pro posílení našeho úspěšného týmu
hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce
špičkového ofsetového rotačního tiskového
stroje König&Bauer.
Místo výkonu práce: Olomouc.
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař
podmínkou, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu. Praxe na ofsetovém rotačním
tiskovém stroji výhodou. Pozice vhodná i pro
absolventy.
Nabízíme: čisté pracovní prostředí
v moderním polygrafickém závodě, 5 týdnů
dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování, příspěvek na volnočasové aktivity,
zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup
ihned.
Kontaktní osoba: e-mail:
aneta.tuckova@mafra.cz, tel. č. 225 063 125

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha
expedičního zařízení v moderním
polygrafickém provozu.
Místo výkonu práce: Olomouc.
Očekáváme: vyučení v oboru strojním

či elektrotechnickém, mírně pokročilou
znalost práce na PC, ochotu pracovat ve
vícesměnném provozu. Pozice vhodná i pro
absolventy.
Nabízíme: čisté pracovní prostředí
v moderním polygrafickém závodě, 5 týdnů
dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba:
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz,
tel. č. 225 063 125

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete
nám svůj strukturovaný životopis s průvodním

dopisem na adresu: MAFRA, a. s.,
personální útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 – Smíchov. Název pozice,

o kterou se ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

inzerce
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Taxíkům Češi
nedůvěřují

Sportovní arbitráž
snížila ruské tenist-
ce trest o 9 měsíců.

DevětadvacetiletáMaria Šara-
povová považuje včerejšek za
jeden z nejšťastnějších dnů
v kariéře. Sportovní arbitráž-
ní soud (CAS) zkrátil ruské te-
nistce dvouletý distanc za do-
ping na patnáct měsíců do
26. dubna 2017.

Bývalá světová jednička se
takmůže vrátit k tenisuměsíc
před grandslamovým Roland
Garros. „Přišla jsem o něco, co
miluju, a teď to mám zpět. Te-
nis je má vášeň a chybí mi. Už
počítám dny, až se budu moci
vrátit na kurt,“ reagovala na

zkrácení trestu Šarapovová na
svém Facebooku.

Šarapovová dostala v červ-
nu od Mezinárodní tenisové
federace dvouletý distanc za
to, že měla v lednu na Austra-
lian Open pozitivní test na
meldonium. Od té doby ne-
hrála, přišla tak o tři zbylé le-
tošní grandslamy a OH v Riu.

Tenistka se proti trestu od-
volala k CAS s tvrzením, že
pravidla neporušila vědomě.
Meldonium se dostalo od za-
čátku roku na seznam zakáza-
ných prostředků, což tenistka
údajně nevěděla. „Slečna Šara-
povová se dopustila porušení
antidopingových pravidel.
I když v jejím případě nedošlo
k významné chybě, nese jis-
tou míru viny,“ odůvodnil
CAS zkrácení trestu. PUR a ČTK

Aktuální česká tenisová jed-
nička Karolína Plíšková se po-
prvé v kariéře kvalifikovala
na Turnaj mistryň. Její start
na finále sezony v Singapuru,
jež se odehraje poslední říjno-
vý týden, potvrdila ženská te-
nisová asociace WTA. Čtyřia-
dvacetiletá Plíšková se postu-
pu výrazně přiblížila finálo-
vou účastí na US Open. ČTK

Komise rozhodčích potresta-
la sudí Lucii Ratajovou úpza-
stavením činnosti na čtyři
utkání za chyby v duelu Brno
–Sparta. Chybně posoudila
ofsajd před gólem na 3:3. ČTK

Turnaj mistryň.
Plíšková pojede

Zprávy krátce

Song se probudil
Bývalý fotbalový obránce
a kapitán Kamerunu Ri-
gobert Song se po mrtvi-
ci probral z kómatu. Upa-
dl do něj v neděli doma
v Yaoundé. Nyní se bude
zotavovat ve Francii.

Škoda v Německu
hrát nebude
K fotbalové reprezentaci
se zatím nepřipojil Milan
Škoda. Slávistickému
útočníkovi se obnovilo
zranění z derby a v so-
botním zápase kvalifika-
ce MS v Německu určitě
nenastoupí. Mohl by se
zapojit před úterním do-
mácím utkáním s Ázer-
bájdžánem. ČTK

Ratajová. Čtyři
zápasy za chybu

Štěpánek se vrací do stovky
Čeští tenisté Jiří Veselý i Radek Štěpánek (na snímku)
zvládli 1. kolo na turnaji v Tokiu. Veselý otočil duel s Jiho-
afričanem Kevinem Andersonem a zvítězil 3:6, 6:0 a 6:4.
Štěpánek vyřadil o rok mladšího Francouze Stéphanea
Roberta jasně 6:2, 6:1 a v příštím týdnu se vrátí do první
stovky žebříčku. V osmifinále ho čeká Nick Kyrgios, Vese-
lý si zahraje s Belgičanem Davidem Goffinem. FACEBOOK

Chtějí spolu hrát v Tokiu
Loni složený beachvolejbalový pár (zleva) Barbora Her-
mannová, Markéta Sluková Nausch, chce vydržet ještě
čtyři roky až do olympiády v Tokiu 2020. V premiérovém
roce postoupily na poslední chvíli na hry do Ria a vybojo-
valy stříbro na ME. „Cítíme, že máme potenciál, jsme ješ-
tě pořád na začátku,“ řekla Sluková Nausch. TWITTER

• HOLKY DO NEPOHODY!
Podrží ti, kdy chceš! Tak piš
SMS ve tvaru 97PHP a text na
909 15 50
• Troufneš si na pořádně na-
žhavenou samičku? Jsem Lída
70. T: 909 90 99 25 nebo piš
SMS na 909 15 40 s kódem
25BTS a tvůj text!
• Jsem bohatá, ale i přes to
mám srdce a zasloužím si
lásku. Dáš mi ji TY? Lída 59. T:
909 801 801 kód CHB74

• V práci jsem nenápadná
paní, ale za dveřmi své ložnice
se měním v sexuální mašinu.
Přesvědč se sám! Karla 59. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 98VFN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Šarapovová
už na jaře

Starožitnosti
• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
776358865113118

Práce - nabídka
• Brigády doplňování zboží,
balení elektra, práce ve skla-
du. Výplaty ihned 83-128
Kč/h. NaBrigadu.cz, Dornych
2a(u OD Tesco), Brno Tel:
605885588
112834

Číslo dne

2
Pokud české volejbalistky
dnes v odvetě baráže proti
Slovensku vyhrají aspoň dva
sety, zajistí si účast na evrop-
ském šampionátu v roce 2017.

Intimní

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



- 10 %

slevy na vysavače

- 20 %

slevy na 
LED žárovky

- 15 %

slevy na 
systémové

žehličky

- 10 %

slevy na 
péči o tělo

- 10 %

slevy na
smoothie mixéry

zkouška sirén

ohlásí začátek slev!

+ 100 dalších slev dnes od 12:00

www.skrz.cz


